
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020060100109

109

Nº 103, segunda-feira, 1 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

Ineditoriais

ASSOCIAÇÃO OBRAS SOCIAIS IRMÃ DULCE
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO Nº 4/2020

A ASSOCIACAO OBRAS SOCIAIS IRMA DULCE - AOSID torna publico que realizara
licitacao na modalidade PREGAO ELETRONICO, do tipo Menor Preco por Lote, para a
aquisicao de 01 (um) VENTILOMETRO/RESPIROMETRO, 01 (um) SISTEMA PARA
URODINAMICA e 02 (dois) BIPAP, atraves de recursos do Contrato de Convenio n
868911/2018, referente ao Processo n 250000.829802018-19 firmado com o Ministerio da
Saude. Todo o certame sera efetuado atraves do Sistema Informatizado de Licitacoes do
Banco do Brasil, site: www.licitacoes-e.com.br, observando-se sempre o horario de Brasilia
- DF. Inicio de acolhimento das propostas: A partir das 10:00 h do dia 01/06/2020 (horário
de Brasilia - DF). Abertura das propostas: dia 12/06/2020, as 10:30 h (horario de Brasilia -

DF). Início da disputa de precos: dia 18/06/2020, às 09:00h (horario de Brasilia - DF).
Aquisicao do edital: disponivel gratuitamente pela INTERNET, no site www.irmadulce.org.br
Informacoes e consultas: tel: (71)3310-1401/1298, e-mail: cpl@irmadulce.org.br

Salvador-BA, 26 de Maio de 2020
ADALBERTO DE ARAÚJO PAIVA JUNIOR

Pregoeiro

ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SOCIAIS
ÁREA DE RECURSOS MATERIAIS

EDITAIS
COLETA DE PREÇOS Nº 21/2020 - SARAH BRASÍLIA/DF

A ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SOCIAIS - Rede SARAH de Hospitais de
Reabilitação torna público que realizará Seleção de fornecedores com a finalidade de
contratação de empresa especializada para execução dos serviços relativos à reforma do
setor de diagnóstico por imagem para implantação da sala de Ressonância 03 do SARAH
Lago Norte. O edital estará disponível no endereço eletrônico
http://www.sarah.br/editais/compras. Para solicitação do edital, questionamentos de
dúvidas ou esclarecimento comerciais, entrar em contato com o Sr. Francisco Xavier, e-
mail: xavier@sarah.br.

COLETA DE PREÇOS Nº 22/2020 - REDE SARAH

A ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SOCIAIS - Rede SARAH de Hospitais de
Reabilitação torna público que realizará Seleção de fornecedores com a finalidade de
contratação de empresa especializada no fornecimento e instalação de 20 (vinte)
Torniquetes Pneumáticos completos (Torniquete, pedestal de transporte, cabos e
braçadeiras), microprocessados, de canal duplo, para uso em procedimentos cirúrgicos
(Equipamentos). O edital está à disposição na plataforma de Pregão Eletrônico PUBLINEXO
Público, no seguinte endereço eletrônico: www.publinexo.com.br e no
http://www.sarah.br/editais/compras/. Data da entrega das Propostas: até 24/06/2020 às
18h00. Data da Abertura das Propostas: 25/06/2020, às 08h00. Para solicitação do edital,
questionamentos de dúvidas ou esclarecimento comerciais, entrar em contato com o Sr.
Jaime Lusquinhos Lessa, e-mail: 701035@sarah.br.

COLETA DE PREÇOS Nº 23/2020 - REDE SARAH

A ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SOCIAIS - Rede SARAH de Hospitais de
Reabilitação torna público que realizará Seleção de fornecedores com a finalidade de
fornecimento e instalação de 2 (dois) nobreaks modulares de 240KVA expansíveis até
480KVA cada, com interface de comunicação, Bypass automático e manual, possibilidade
de trabalhar com relação de paralelismo, assistência técnica (manutenção preventiva e
corretiva), durante o período de garantia de 24 (vinte e quatro) meses. O edital estará
disponível no endereço eletrônico http://www.sarah.br/editais/compras. Para solicitação
do edital, questionamentos de dúvidas ou esclarecimento comerciais, entrar em contato
com o Sr. Francisco Xavier, e-mail: xavier@sarah.br.

COLETA DE PREÇOS Nº 24/2020 - REDE SARAH

A ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SOCIAIS - Rede SARAH de Hospitais de
Reabilitação torna público que realizará Seleção de fornecedores com a finalidade de
contratação de empresa especializada no fornecimento e instalação de 4 (quatro) Sistemas
de Vídeo Cirurgia (Câmera, Processador de imagem, Monitor de Vídeo,Fonte de Luz,
Sistema de gravação, Armário com rodas, cabos e acessórios ) composto por Câmera de
Vídeo 4K, Processadora de Imagens 4K, Fonte de Luz LED, Monitor de Vídeo 4K, Sistema de
gravação em rede de servidores ou na nuvem de dados, armário para equipamento (carro-
trolley) com suporte para os acessórios, com assistência técnica (manutenção preventiva e
corretiva), durante o período de garantia de 24 (vinte e quatro) meses. O edital está à
disposição na plataforma de Pregão Eletrônico PUBLINEXO Público, no seguinte endereço
eletrônico: www.publinexo.com.br e no http://www.sarah.br/editais/compras/. Data da
entrega das Propostas: até 15/06/2020 às 18h00. Data da Abertura das Propostas:
16/06/2020, às 10h00. Para solicitação do edital, questionamentos de dúvidas ou
esclarecimento comerciais, entrar em contato com o Sra. Elaine Santos de Sales Vila Maior,
e-mail: 14563@sarah.br.

Brasília-DF, 29 de maio de 2020.
ROBSON MEDEIROS DE SOUSA

Responsável pela Área

BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.A.
CNPJ/MF nº 02.038.232/0001-64

NIRE nº 5330000552-4

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Conselho de Administração do Bancoob convoca os Acionistas a reunirem-
se em AGE, a ser realizada no dia 9 de junho de 2020, às 17:50 (dezessete horas e
cinquenta minutos), de forma semipresencial, no SIG, Quadra 6, Lote 2.080, 3º andar,
em Brasília/DF, para deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia: 1) Alterar o artigo
4º, "caput", do Estatuto Social, para refletir o aumento do capital social homologado
pelo Conselho de Administração, em sua 4ª reunião extraordinária, de 14/4/2020; 2)
Alterar o inciso III, do § 4º, do artigo 10 do Estatuto Social; 3) Alterar o artigo 15,
"caput", do Estatuto Social, para estabelecer o número mínimo de membros da
Diretoria Executiva. 4) Consolidar o Estatuto Social, para refletir as alterações. Nota: Os
documentos pertinentes às matérias a serem deliberadas nesta AGE encontram-se à
disposição, na sede do Bancoob, em conformidade com o art. 135, § 3º, da Lei nº
6.404/1976, e serão disponibilizados aos acionistas, por meio de correspondência e-
mail, juntamente com a forma de participação e votação semipresencial.

Brasília/DF, 25 de maio de 2020.
MIGUEL FERREIRA DE OLIVEIRA

Presidente do Conselho de Administração

BREITENER JARAQUI S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003123213

Objeto: SERVIÇOS DE SEGURANÇA PATRIMONIAL. Abertura das Propostas: 03/07/2020 às
17h. Início da disputa de preços: 06/07/2020 às 09h30min. Obs: A consulta ao edital e o
processamento da licitação serão realizados no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

BREITENER TAMBAQUI S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003123215

Objeto: SERVIÇOS DE SEGURANÇA PATRIMONIAL. Abertura das Propostas: 03/07/2020 às
17h. Início da disputa de preços: 06/07/2020 às 14h30min. Obs: A consulta ao edital e o
processamento da licitação serão realizados no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

CENTRO DE ESTUDOS DE ADMINISTRAÇÃO E MARKETING CEAM
LT DA

CNPJ/MF nº 02.635.280/0001-30
NIRE 35.215.206.575

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
REUNIÃO DE QUOTISTAS

Centro de Estudos de Administração e Marketing - CEAM Ltda., sociedade
empresarial limitada, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.635.280/0001-30, com seus atos
constitutivos arquivados perante a Junta Comercial do Estado de São Paulo sob o NIRE
35.215.206.575 (a "Sociedade"), através de seu administrador, Sr. Luiz Francisco Gracioso e
nos termos do art. 1.072 do Código Civil e da Cláusula 8ª, § 2º do Contrato Social da
Sociedade, convoca os sócios-quotistas da Sociedade para se reunirem em Reunião de
Sócios, a qual será realizada no dia 01 de julho de 2020 às 9horas na sede da Sociedade,
localizada na Rua José Paulino, nº 1.345, Centro, na Cidade de Campinas, Estado de São
Paulo, CEP 13013-001, para deliberar acerca das seguintes matérias: eleição de
administradores, tomar as contas dos administradores, discutir, e votar o balanço
patrimonial e as demonstrações financeiras da Sociedade do exercício encerrado em 31 de
dezembro de 2019. Conforme determina o art. 1.078, § 1º, do Código Civil e a Cláusula 10
do Contrato Social da Sociedade, o balanço patrimonial e as demonstrações financeiras da
Sociedade serão colocadas à disposição de todos os sócios-quotistas antes da data de
realização da Reunião de Sócios, na sede da Sociedade, localizada na Cidade de Campinas,
Estado de São Paulo, na Rua José Paulino, nº 1.345, Centro, CEP 13013-001, no
departamento pessoal com o Sr. Tiago Nolli. Para consulta de referidos documentos, os
sócios-quotistas deverão agendar previamente data e horário de visita com a Sra. Phatricia
Fernandes, via contato telefônico (tel.: 11 2424-3860) ou ainda, via e-mail
(phatricia.fernandes@esamc.br). CENTRO DE ESTUDOS DE ADMINISTRAÇÃO E MARKETING
- CEAM LTDA.

LUIZ FRANCISCO GRACIOSO
Administrador

CENTRO UNIVERSITÁRIO DE VOLTA REDONDA
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Centro Universitário de Volta Redonda
Fundação Oswaldo Aranha
CNPJ: 32.504.995/0001-14

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria do MEC nº 1095, de 25 de outubro
de 2018, esta Instituição de Educação de Superior informa que foram registrados 63
(Sessenta e Três) diplomas no período de 28/04/2020 a 28/05/2020, nos seguintes livros
de registro e sequências numéricas: Livro 2020 - Registros 16028 a 16090. A relação dos
diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço
http://sites.unifoa.edu.br/documentos/diplomas.asp.

Volta Redonda, 28 de Maio de 2020.
CARLOS JOSE PACHECO

Reitor

CLUB ATHLETICO PAULISTANO
CNPJ/MF Nº 60.927.472/0001-16

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº PAI-01/2020

Faz saber quanto ao processo de aquisição por inexigibilidade nº PAI-01-2020
conforme Edital de Chamamento de Projetos nº 07/2017 do Comitê Brasileiro de Clubes e
Termo de Execução 06/2019 celebrado entre Comitê Brasileiro de Clubes e Club Athletico
Paulistano. Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais esportivos conforme tabela
constante no termo de referência PAI-01-2020. Valor: R$ 559.982,00,00 (quinhentos e
cinquenta e nove mil, novecentos e oitenta e dois reais), conforme pesquisa de mercado
realizada em 27/05/2020. Contratada: Deise Falci de Castro (nome fantasia: Flèche Artigos
para Esgrima) - CNPJ 05.008.042/0001-92. Data de publicação (no site do clube e no Diário
Oficial da União): 01/06/2020 Data de contratação: 10/06/2020. O texto integral do termo
de referência e os modelos de documentação poderão ser consultados e baixados pela
internet no endereço https://www.paulistano.org.br/clube-paulistano-aquisicao-
inexigibilidade-01-2020/. Mais informações: newton.zingaro@paulistano.org.br.
Regulamento de Compras e Contratações do Comitê Brasileiro de Clubes:
www.cbclubes.org.br/regulamentacao/regulamento-de-compras-e-contratacoes.

São Paulo, 29 de maio de 2020.
MÁRCIO PIRES

Supervisor de Esportes e Projetos

COMITÊ PARALÍMPICO BRASILEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATADA: HP MAIS INFORMÁTICA LTDA., CNPJ: 07.614.683/0001-16; Processo 0763/18;
Contrato nº07/CPB/2020; Objeto: Prestação de Serviço de Manutenção do site do para o
Comitê Paraolímpico Brasileiro; Valor: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais); Assinatura
do Contrato: 02/05/2020; Vigência: 12 (doze) meses.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º TERMO ADITIVO: STEMME TELECOMUNICAÇÕES DO BRASIL LTDA - CNPJ:
10.625.917/0001-35; Processo: 0535/2017; Objeto: Prorrogação da prestação dos
serviços de acesso IP permanente, dedicado e exclusivo, com fornecimento de link com
disponibilidade 24 (vinte e quatro) horas por dia; Valor: R$ 21.240,00 (vinte e um mil
duzentos e quarenta reais); Assinatura do Contrato: 15/05/2020; Vigência: 12 (doze)
meses.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-01T05:12:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




